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i lavtlønnede Embeder, saa længe disse ikke er kommet 'ind 
under den nye Lønningsordning. De nærmere Regler herfor 
skal gives ved kongelig Anordning. 홢Loven angiver derefter 
forskellige Punkter, som bliver at iagttage ved denne Ordning: 
a) Alle So.gnekald (udenfor København og Frederiksberg.) 
samt de residerende Kapellanier i Købstæderne deles i 3 
LønningsMasser med lige mange Embeder i hver Klasse. 
b) 1ste Lønningsklasse: 3,600 Kr., stigende med 600 Kr. 
hvert 4de Aar indtil 5,400 Kr.; 2den Lønningsklasse: 2,800 
Kr., stigende med 500 Kr. hvert 4de Aar indtil 4,800 Kr.; 
3die Lønningsklasse: 2,000 Kr., stigende med 400 Kr. hvert 
4de Aar indtil 4,000 Kr. (Oprykning til højere Lønnings- 
klasser sker med Bevarelse a.f den opnaaede Tjenestealder, 
dog med Fradrag af 8 Aar ved Oprykning fra 3die til 2den 
Klasse og 4 Aar fra 2dell til 1ste Klasse). c) Der tillægges 
residerende Kapellanier paa Landet samt Kaldskapellanier 
on Lønning af 1,600홢2,000 Kr., stigende med 400 Kr. 
hvert 4de Aar indtil 2,400홢2,800 Kr. d) Tjeneste som 
Præst i ikke pensionsberettiget Embede kan med Hensyn 
til Opnaaelse af Alderstillæg give indtil 8 Aars Tjenestealder, 
hvilket ogsaa gælder for anden Virksomhed i Kirkens eller 
Skolens Tjeneste efter Bestemmelse af Ministeriet; Tjeneste- 
alder beregnes i alle Tilfælde først fra det fyldte 25de Aar. 
e) Foruden de fornævnte Lønninger tillægges der Præsterne 
Embedsbolig (paa Landet med Have) og Befordring eller 
passende Godtgørelse derfor*), f.) Det bestemmes i An- 
ordningen 홢 under fornødent Hensyn ogsaa til andre For- 
hold hvilket Aaremaal, regnet fra den teologiske Em- 
bedseksamen, der i Almindelighed skal kræves til at ind- 
træde i Embede i 2den og 1ste Lønningsklasse. g) Menig- 
hedsraadet skal have Adgang til at erklære sig over samt- 
lige de indgivne Ansøgninger. Hvis der derefter udnævnes 
en Præst, som ikke opfylder de Betingelser, der i Henhold 
til Bestemmelsen under Litra f. maatte blive fastsat for at 
tunne indtræde i Embede i den Lønningsklasse, til hvilken 
Embedet hører, overføres dette til den paagældende lavere 

*) For saa vidt der til Embedsboligen hører Avling, bliver der 
at foretage en Beregning af den deraf flydende Indtægt, 

. og denne bliver da at betragte som en Lønningsdel. 


